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JAN HAVLASAl při tom ncoíitítijícího ho jen na k socialismu nohu j Mištu ují
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Trpcí uchu vílky proti Vám iih vylískl-l- í přece který časopis(íIohha dvacátí) třetí
projevované zo utnuty soeuťního podobnou lez nemohu ji připiso
iiuilí" píše "jakobyste byl oíI- - val než prodajné Itczzásodiié ohoI

Pí' Avaloti (V 10 7 1000 Jmu vo véni neočekávání "(!i
píireem socialistické minky Kdy- - jotno a špinavé "Hpntvcdlnoslim po pot dut vžly pí poledni kam pi itcjhorsím fjuw' - pHii u odmreem ho

byste nutně livl také oilpfin'i'iii eialismu a není v tne minulosti jiHlojím v avalonském ' poslolliou jHcin slečno Kosiclio — "a při něj
a nleduji ho zatajeným dechem lepším $12 tedy v každém pří-ulil-

své přihrádky za níž Čas od pudí fiasko kdyby mi šlo o uká- -
názorů Havlíčkových kb-r- hc val-dinéh-

o dokladu tohoto tvrzení ale

lič nelišily od vědeckého socíalí- - jsem vždy odpůrcem chviiHtavých
času někdy v rychlejším tempu zání co jnem dokázal u lidi klcí

Hiuii Kdyby Kun! Ilorovský žil kříklounů faiiatísovaných nevzdé- -

jindy zdlouhaví! ho objevují lo- - hylí hc mnou v ilusevtiím styku po ještě dnes za stávajícího rozina- - binců velkohubých frázíslň
luny Jni) iu ts m v jeiimcm 7c(uy ron a hkui vo vcihiiio pnpa li ii vclkokapilálu ii toho následků jichž vleku mi neštěstí jsou umo

zajisté že on hyl by urvním v řa- - bé dobré ideje v každé straněnich iiiihcI jnem pontovni po u kív-- 1 Iu h! iiiiioií d'konoo hoiiIiIiiniIi

ku na prvuí dollar poHlaný k nu') I Mně vwik jdi ó jitími ukázat čeho
diích socialistického hnulí Ne- - Kdyby Jlavdčok dnes žil ve svěží

VYHLA6KA ČESKÝM STUDU-JÍCÍ-

A K0DICÚM

Výkonný výbor Miitico Vyššího
Vzdé'ání upozorňuje české rodíce
a posluchače že přijímá žádostí

o půjčky těch kteří by hí přáli
studovali avšak jímž poiutfílé po-

měry toho nedovolují
Dchazeč bez rozdílu vyhoví

podmínkám Musí býlí
éeského původu chovali české ci-

ty a ovládati českou řeč vodo

slušný 11 mravný život a jest těles-n- ě

zdráv postrádá vlastních hmot

nýeh prostřelili h vybéře si dobré

uéílíšté schválené výkonným vý-

borem a uvolí so vystudovali plný

akademický běh vykáže se po-

třebnými schopnostmi a vyhoví

vstupujícím požadavkům ústavu

ilo kterého vstoupí a uvolí se do-

vodil tiby výkonný výbor dostá-

val zprávy o jeho pokroku Též

udá částku která by jemu pro

přišlí rok dostačila 11 poskytne

výboru seznam jmen rodák u a učí-Icl-
ú

kteří jej mohou odporučil!
aneb o něm bližší zprávy podali

Přihlášky od posluchači! v práv-

nických a lékařských odborech no

dosud nepřijímají
V pádu žo výkonný výbor uzná

že uchazeč vyhovuje požadavkům

výzve- pro postavení 'Havlíčkova jacm nedokázal u čeho joilo vSe
sonlťasíte-l- í h vědeckou sociali- - stí Hvých bojovných let uchyl by
Hlickou utiukou a mátodí k tomu v prvních řadách toho dnešníhoitotniiíkit v ("liieatfii J'í íhImio ilno no zdo ilojiazati imizo "Jjc nu

- nu J'řetího iliie ziiHO jen jen o nový a nejpauticjHi doku- -
podstatné důvody buďte Ink la- - českého HochiliHtického hnutí nh

mí Vitíi náhled Jíad při svém národním citu byl by dojcílnti bílá vránu A lioncčno 111 ment poměru ué ničeho bych hí
huiv tl híu

t m - - věřte hí nebo nevěřte — tak nepřál jako klamání v tomto llvn' l"IO'yr l I I ' ♦ 1 ' ' I f f '''iy
ímI praktičností sno- - jistu proti nim nejsem přítelem

ttntft mi tm i 'nu ir lir' viní i in i mviii iti'111 vi ri i - i i i

íj i i
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' IcčetiHliélio života kdvž Jo v hoii- - nárminílio JanaliHinu lilo lu-uv-
i

hvou píiHtu na nelKIKa dopiHocli Uliaze-- hc ze Hliutectm jHno nora vedliomlí tak ho mi hnusí chvástání za nrá
tlwtl í Ikiltl' iTI'J I I ' ' ' I"

viilel jsi-- nezniimou mi runu na mizerná cnairti z mz neiioiiu i
1i(Mí(1K){ „r-im- í Vn ociáhd „ oíěi1Moé znenžíváoí

příspěvkft íloslo toho ílno a vfura ceilfi vymacktiti iieinoŽno pro L)5lovIlí „„i'! di r říJ tráv národních iež íhíu stidně te- -
ri y( nr ylA t A i Kf1 I I r ' ' - ' "

ciyn re ecHiiycn Hnc neo- - ynn-
-w muvu

j( 'iMpěvck tlil píslavetií poiiiliíkil IlaV-- 1 poiiíťiitclnou ěáslí índi vídiwlify
riisKy IVí Z lovvy ave nansiiHU jíněna pni povzneHcni miNi cu ií(1v! v f!limi níttAv - iliivv UAtlt íebo nácokv n
i i i ! ! I I!! tA ! rl ' "" )' r iJCUIO I emiHyviine H eiU — „ „ i r- -

„„I!! lti v v]() „„u i! Nlll VIJ SUoleělIOMl Í (Míli
ďiilloruie — couiem 1ciy jeao- - nic pcunycn uopiNu je JMcm íiosuu „řliím I bv M! wlon(ni ěmllun oé bílí řílcm sociální reformy

i ti y 11 1 11 1 „ ' " i

i jino- - iiHocíoIoKických ziisad neznamená
Itiivlí- - ImiliiriMl innliivílí k iln finiv h hor- -

t i i v 1:1 I I 1 1„ i ! ' i

naaKapeHHOOievrem vynuui-
- mouim ue wvv uj um- -

'(„vvch tolměnvidí drivím don žvnnívcfi hon ech se Za to
rvrí ílojem u jedenácti to nit nceto jněbo nez smint híi w f fi _ „ „iliriLou : bvtí ěbrnetn Hlru ti v zna

vt t i v i 99' a w At ' 'tV' '
Hvcíionu z

vymzoni a immry - - a hichh hozo i„k tív(() jH(i(n ((opÍM p AJ tft y ()( I((nl prjjnol)i (l NVÍ j jjf (iyy stanov povolí tomuto půjčku na

jeho čestný závazek a bez úrokůslovné poněvadž je typickým ti a hříchy předpojatosti a přehnu
IiiiiiIm í m I (1 ii'n in Miitl ii iiiii I linul I " Nii lni li lul tn 11 tii

-- # n v v#'ll lil l'll yl 1 t t II v '" " „

i'H1'"Vk(i lze oceliavat v plisticn ramnrco veniieno vecna po-- i „„ íůlíui li- - UŽ utoH íim" Pekl IImcii

necliT Snad už ani dalších jede-- 1 H'al dollar '"'i 1'řítcl Taroslav
}l0 A Zf)i(oněeiií ílopísu mohibi ústy doktoru Stockmam v "Ne- -

náct I borti z Joh Aiioioh mladý ttitt

v částce nepřesahující lHífUOO

roefic

Doufáme že rodáci naší užijí
éo příležitosti a povzbudí naděj-
nou chudou mládež k užívání těch

to půjček které jsou poskytovány
ne co almužna ale co čestná půj

by sloužili příkladem i mnohým příteli lidu" A přidam-l- l ho př
V Tiěli dnech Heslo ho $770 I ligcnt iií muž jenž nikdy ani centu žurnalistům ceskoamcríi-ký- Aě ce kdy ku která straně nebude

dle jeho náhledu sbírky bylo by tona chvíli -- - nýbrž výsledkem
Možno se domnívat žo tisíce četly netněl užitku ze svých krajanu za

onu fedosHii jež končila ho výzvou Idvó lota svěho pobytu vo Hpojo- -
cpit užito kdyby veuovun byl její životní zkiisenosli a liluboko zalio- -

Helkavší ho h výsledkem jim u jo-nýc- h Hiátech a jenž o vlastní čka bez úroků a jména dlužníkuvýsVilek jinému lícelu p Místu řeiiěného přesvědčení jakého ne- -

Iciiáeti Tisíce íiodlo všeho tfloH-- 1 ujme ho propracoval mezi cizinci so neuveřejňujíposilu dollar Tatir kde tisíce hc Izo si získali za několik let
hu přeléťy měně pozorně než lá-I- v cizím živlu "Z ílobró vůle pro ! ' IIII I'' KU II I ' !hováme též nadějí že í tí rodí- -

(ku zábavnější a odlozivno noví-- 1 národní dobro" poslala pfildo!
tnu neiianiuniii s vymysnwnm vy- - i oiíiiu e iyi-- ojinivnuiMmu
mluvy on aě tmí ilňvod proti ťiěe- - kílyž stala se ihumílviMii u ví fn ce Kteť) maji doHMlteciiyoil pro- -

ny za chvilku zapomněly nad ěítrijlar paní Maru Khíleova Min středků budou posílali dítky svéu sbírky přece jen jí obětuje jsem ji radostným íciiilletoiícm v

tti ri v i ' v t i t t t ' i S l t ' i l I I do výšších vzdělaných ústavů 11íioimr iiium co ccsKoamericti raini-tiOUissnyc- n jiisicen n umse měly zumyslít "Kletba lho-jshalllo- Ja Dollarem hi vzpom-Hlejnosti- "

— byl titul oná glossy něla na šlecholný ťíěeJ přítelkyně lakovým nechť jsou členy Matižurnalisté vymýšlejí si ěasto ti- - jsem ji zadarmo sám nemajetný
a ironit! osudu tu lhostejnost o I sleřna Albína ] Iridiová z Ííon-Hc-

ce neb ne nabízíme též své službytěrné "za vlasy přitažené" důvo- - literát' k uveřejněni do prvních
Hvřiltíilu dokonale nrávě tta oně I Nim dokládujic : "Jíudiž Varn 1 ' f i V 1 I 'II!' 'MfI' -i v Jeti ti nv tmi rv i tiivs en in Kle cisc povinnu nam n sam aui
íflosHí! I to důkazem že nejen řlu se zá

pokud so poskytování zpráv o růz-

ných ústavech týče a doufáme žo

pomůcek tčch hojno budou učí
ri právo tievzí-šl- z jejích hlavy losomi tehdy že "Spravedlnost"

"Kilo ětenářo zná nečiní nico-ljmei- ti Vhšo Jit:rární práce nýbrž i) iMisia jest Krásným íifiiiiiidem jo na u očisto zunifiiisiiciie
ho už pro řtenáře" — můžeto welžo i Hympalhisiiji Vámi vo Vaší valis jakými lidmi bylo by tu možno a že bude signálem k novým d
íloěístí v knize nětneekěho filosofa Isniizo n v díle jemuž jste tolik Veškeré příspěvky peněžité zá- -něco budovat stam ve zdejších poměrech Mi- -

Nietzschehi) "AIho prach íara-lobětov- al pro amefícká ("íechy" sylky dopisy týkající se fi- -Na štěstí zdá se žo jest pouze sto tolío kompromisy a špinavost
míněních záležitostí a žádosti ovýmínkou z tiraviďa — nříkla- - se v ní zahnízdily během času fa- -tliustra" v kapitolo "O čtení aJZofio Knxperová z 1'íttsburfyt

H jakou chutí h jakým
I šot "í:há[)ii ho pěni hned po přo- -

I y II II knihy biiďlež zasílány na udřenuněm jelioz nenudě následováno iiaiism a iiouprininosij a ttoua tmy i
utiailšetiím mohou pracovali ěcsko-- l čtení Vaší dvacátá první tflossy "Hpraveilliiost nebude lepši p pokladníka

W P Hoveni Odar Uapids lovvaaniíTiětí novináři měl-l- i každý I kdo tak upřímně píšete a doufám "Hvíirnoslr jest už iloh edna
nich nejednu zkušenost jež po-- 1 že Vašo přání nebudo oslyšeno ani rolími se lýka náhledu t jMi Veškeři! zadosti o nulu o pfij- -

učila ho žo vše co by činil pro čte-- j u jiných krajiiiiťi Zasílám na štova žo iirospěšnějším tiož sta- -
j
a
J((ellllCty donís od p Maxo y dotazy a veškery jiné dopisyv i v i i '

nure jo znyiecnou namanou uitřici tajemníkovi buďtež ziwí- -

ným sebeobětováním úny na adresu p tajemníka

mar- - Havlíčkův pomník 20 centů v po- - vět pomník bylo by založení nadá- - Atorkana Wilberéaím zuměstna- -
'

Siryfovou štoyních známkách" — i'o pude- - uí pro jinochy kteří by pokručo- -
ÍK'10 v jiebraHskó blázinci' v

podnik- - sáti centech zaalal i Jan Votidrá- - váti v zásadách 'Havlíčkových Asylut
rúvncnosti cek ze 80 Omahy Neb pí Mario těžko nesouhlasit h touto myšlen- - 'g radostí zasíláni Vám svou

prací? Uudo sbírka mnou

nutil dokumentem

' A Koráb lovva (!íty iovvn

Prosíme aby ucházeči tnožno-l- í

iřihlasílí so do 10 srpna ŽádostiMariu Křížová zvýroku Nictzscheova i v poměrech f PeciválovK n kou v obecné platnosti jako tm- -
týdenní zbytečnou útratu 50 cen

ěeskoameríckých? Lze ho domní-- 1 vVilson Ivan — ' Doufáme ze snadno si představit její tisku se budou přijímali do lzáří avšaktů Mate to zUitě česko srdce —

vat že řada těch kteří nu přizvu-- 1 Vaso vyzváni v r dojilo po- - teěněiií v těchto poměrech A škoda že jich tak málo mezi ná !:
okovali řas od řasu ve svých dopi-- 1 všimnutí a žo čtenáři hojno při- - snad i trochu nejasná je tato my- -

st žádoucím aby byly vyřízeny
říve

a výkony výbor Matice Vy5

mi" A douška: "Kdy pak něco
sech kteří mno hájili kteří sami I spějí" poznamenává laskavá choť 5'onka jako a příliš idealistická pro Vás osobně?"
10 144 f 1 V 1 t li 1 T 11 lt 111 1 I k W

Itohry pan Norkani raniakárán "narodtn naso cnyny — um hos i-
-

j ecivaia no vo ntezi americKynii ieeny Jéoo z

žo ani ti nepocítí kdy místo slovy
I Wilsoti Češi také so připravují na ní skiiteěiiěuo jest v Matici Vyš- - lilii so na něho zřetelně Dvakrá

šího Vzdělání
Moli Šimek P A Koráb

předseda tajemník

t

í
f

mohou osvědčit svou dobroun úii oslavu Havlíčkovu a ježto so vši- - šího Vzdělání a jaké podpory jMn Ha s ním Netkni ve Wilber
malým ěinom dobrým skutkem? chni těšíme na ten den snad i pří- - se dostává spolku jehož dobrá Jónského roku a ji ho dopis jo
Kdežto o těch kteří mi v přátel- - jem budo výnosný'' — Dollar po- - vůle i poctivá činnost se již osvčd- - v j„cni souhlase s dojmem jímž
skýeli dopisech ncpřizvuliovali lze slal p Wm 1'rocháska z 1'almer Čily? Nehledě tedy ani k lomu tm inivobila ichn dobrácká
říci jen tolik že na nich so skuteč-- 1 Neh íoziiameiiávaio: " Velice žo výsledek naší sbírkv bude bez- - i '? 11 t„'i'' ii i! 1

ně osvědčila "kletba lhostejnost i" I mno zajímají Vaše články v V Z u pochyby směsně nepatrný a n'do- - Liíiiíné oči Kdyíiv jeti více byo
i--~ o metl Jilcii íiovedli psatl poK-- c viw ušoune neiiíiiii preeo jsem slacileluy ic zaKlaiUi ccliost nove- -

jt'tj( ift H j„oStí" by zaslal
ná slova pro "národní ilobro" ale I ua Vás lirl"-- — — ho nnt k tomu že příspěvků 1I0- - J"NV('Mt zbvte čnou týdenní útratu"
iií'dovedou mu obětovat několik I INad takpvymt dopisy sund lze Uešieh pro jisty učel neo tak 1511 K„„(j iloiu-- priiilad pusoin

Slavný ruský spiaovatol Čechov
českého původu ~-- Zajímavou
zprávu přinášejí praské denní y:

V nedávných dnech za-

vítal do Prahy pan Ivan Markov-

a- Kadeckij paotbijíoi' a socio!oj
z Ddčsy aby se informoval o ně-

kterých otázkách týkajících so

českého spisoviitelst Vil II V hovoru
o nedávném zesnulém slavném

spisovateli ruském Antonii (V
chovu uvedl zajímavou podrob
nosí Znal dohře děda spisovatele
I 'echová jeli pí iše' do Uuska

11 íiceiitů bylo by nutno uíti 8'ovnpe trochu tttesit iloutam Napi- - lehko obrátili k účelu jinčími byf VejMiil liez I1M0 moje VVZVlllilf

ostřejšího a ošklivějšího Fari-- 1 s h natít kilosi s nim osobné 111 lepšímu přiznáváni že nevidím činí aspoň moji osobní píúli
sejstvím a přetvářkou bylo byjkdy jsem se nesetkali tuk pěkná jak dalo by se tu založit podobné U'0 tulte "osoliue pilo jediné co
chvástat se svým nadšením pro I a povliuujiei slova j to vždy I ho nadání jak mohlo by se vytli pro sebe žáibini I

nápravu ale úzkostlivé zavřití utcchoiij ale doložili svou oprav-lžova- t pod "kletbou lhostejnosti Nebol' jinak tudy pane StorUa
t t ia jaké většině byly by jeho účelykapsu jdc-- o usvědčeni toho nad iiovosi wojiamn pro iioorou ee ne pro selu už um iieiniiiu eium

[ta útěcha zut radostněji než ti-- 4si ní v podolu půldoMaru dollaru přesněji jsouce vyjádřeny N' ničeho I (ostal jsem oč jviu in
et iruslivetl slov Kolik lilVcin I o iispoň vdovina uroše — ně jsem naiNětiym přítelem pomníku žádal ale co mne potčiilo nadav (Velí Často vpoiiiiuid sve vlasti

a rád vypntvoMil o jejich krásách
- í 1 1 1 1 ' 1

I I ' 1tniei unito nusieiowtt tuiioto ' J"" Olll Vj" U „ lolllll Ol ildl ciiviiia llkolika centů - - —

Slečna IkůŽeiui Kosieká z Dmu- - íikladu? Kolik čtenářek no iž liiiial velice živými a poetimamu laky výmnu piipiHiije-h(- l
y „„„ Kltiim a uiiÍhí

hy dcera noviuáiova byla první
I viníme si že pani m lo slečnu Ku me poniiiiKu llaVli Koxu v t '

mV1mihiÍ od tčch ji 1 !é slovo ckými Klový Ml iVmcsluikciii a

jini
j ji citoval se ubehoilti dchli

1 11 x l 11
kteiá oltitovabi dollar lui limit v v I peřová n mmi ! siiij ku iiein-0- iíui lunu opano ai i vtl v Ito-I- Neiloital JmIii
jívu litujíc V tlopise "ie neimUe Hioiiii onruKiu nelni 1 síuiiecii' Soudě sak die poMi loluiho im-- aL-- iM„ ádah vU v na sn b nám onačciititi "Ceehňv

u" je stalo se tak populárnímdolii yi-o-
i hned po přečti !ií píiíis powbililjidlto ús lii sbl Loiiutík Ilavli kÚV Zadmi t dlo být i"poú stokráte tolik"

"1'řwin hi jidiru" 1'sda "ale otiiio ělaiikil ilnKiwnjio Um h rvl obávám se Á- - každým rokem L i„ i a snad dobr v pí i

I ! - I1 I I '
e 11 1 ťolove jtut 110 rapomiii to so

úplně a (Ustal i poiio králka Ce- -Mptíiiaie ívecUti píiclivloijl 11 livHl I Ji'U Jtnie iietian a t letiu ky ptoUpiM' tith lne s uddamvul fvuil I y „l tu hlvt'h eeskú--
IH4 ladi lu"ei činiuit pini viKte tu do-s-

l dlouho a náte ty p hov j vnuk českého vstčhu- -linMťOKV twAMMIIU lilie IIMJU t lollUe slflU jlim ll jsiil
idce podéji tak plosliCilťlum ji tnh (ní 114 Koioe ltl ax sf „„'„ bhko

111: 1 : 1 1 : 1 1 : s I
hi-- ( 1 te naiej u roi huy n Ikirtloi poiV idol VVleil-- sluti

Kii-t- í "Mutr Jm Hu ImítriH Ml-- t I Mutioii! Jg jhoi pčkky hudu takovuti fiaki m I
mj uj
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